
obec Horušice
Horušice 23,28573

Zápis
ze zasedání zastupitelstva obce Horušice, které se konalo dne 26.3.2025 od l 8:00 hodin
v zasedací nrístrrosti úrřadr"r obce LIorr"ršice.

Starosta obce Horušice přivítal př,ítor.Trré a v čase 18:00 lrodin zaháiil schůzi OZ.

Přítomno 6 členů zastr"rpitelstva, Vladis]ava Kárrríková se řádrrě onrluvila. Zastupitelstvo je
trsnášerrísclroprré.

Zapisovatelem zápisr-r byl r-rrčerr Milar-r Štoeek.

Ověř'ovateli zápisu byly jrrrerrovárry Mgr. Pavla I-Iavelková a Lenka Karasová.

Starosta obce navrlrl ťrpravu programLl zasedárií.
Návrh programu zasedáni zastupitelstva:
1. Zahájení.
2. .Imenovátrí zapisovatele a ověř,ovatelťr zápisir,
3. Sclrválení programll zasedáni.
4. I(ácerrí dřevin rostoucíclr mimo les.
5. Prodej a prorrájern obecního rrrajetku.
6. Výběr dodavatele korrrr"rr-rálního traktoru.
7 . Rekonstrukce střechy obecníl.o ťrřadrr.

8. Úzernní plárr.
9, Rozpočtové opatřerrí.
10. Textileco a.s.
1 1. Diskuse.

Návrh programll přijat bez připorrrínek.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se

Ověřovatelé zápisu jednání zastupitelstva ze dne 5.2.2025 provedli kontrolu zápisu a sor,rhlasí
s iel.o zněnínr.

*8*

Zastupitelstvo bylo seznánreno s žádostí obce Horušice o kácení dř,evirr rostoucích mimo les.
Obec Hortršice z dťrvodu bezpečrrosti žádá o povolení pokácet 21 topolťr šedých a 9 topolů
čerrrých rostoucích na pozemcích parc. č. 174l1, 174l2, 174l4 a 15014, zapsarrých na LV
1 0001 , v Kú Horušice, které j sou v jej ínr vlastrrictví. Stronry rostoucí podél konrunikace
III/3381 jsou prosclrlé, v rrěkterýclr př"ípadeclr rrrají prosclrlé kosterní větve a kr-neny. U
stromťt docházi k rrestabilitě, při které lrrozí nebezpečí pádu silrrě.jších částí stromu na
konrunikaci. Obec Hortršice chce tínrto zásalrern přeclejít škodárrr na r-rrajetku a zclraví osob
pohybujícíclr se po komur-rikaci, Kácerrí br-rde provádět odborrrá firnra Ekostarmont s.r.o., za
dohodnutou cenu 98 800,-Kč a veškeré vytěžerié dřevo. V ceně kácení.je zalrrnuto
zabezpečení dopravy na komunikaci při kácetrí, odstrarrěni pokácerrých stromťt a vyčištění
pozenrkŮ po kácerrí. Zastr-rpitelstvo rravrlrr.tje žádost obce Horušice na kácerrí dřevin rostoucícl-r
nrimo les schválit. Zastupitelstvo ukládá obci Horr.ršice povinnost vysadit do kolice roku2026
r-ra těclrto pozemcíclr 30 novýclr stromťt.
Hlasování: 6 pro, 0 proti,0 zdržel se
Usnesení č.37712025: Zastupitelstvo schvaluje žádost obce Horušice na kácení dřevin
rostoucích mimo les. Zastupitelstvo ukládá obci Horušice povinnost vysadit do konce
roku 2026 na těchto pozemcích 30 nových stromů.



>i< >l. >l

Zastr_rpitelstvo bylo seznámeno se zveř,ejrrěnýnr zártrěrem prodeje pozenrku parc. č. 106512 o

výrněře 54 m'. Pozen-rek parc. č. 106512 vzrrikl oddělenírn od pozenrkll parc. č. 1065 o výrněře
994 m', vedeném jako trvalý travní porost. zapsanénr r-ra LV 1 0001 . který je ve vlastnictví
obce Horušice. Záměr byl řáctně zveřeillěn na ťrř,edrrí a elektronické desce od 10.3.2025 do

26 .3 .2025 . Ke zveřc,irrětrénu záměrtt rrebyly vzneseny žádné připonrírrky . Záměr by|
zveře.ir-rěniako adresný,nazákladě žádosti o odktrp pozenrku od pana Mgr, Pavla Bendy.
Zastupitelstvo navrhr-rje sclrválit prodej pozenrku parc. č. 106512 o výn-rěře 54 m2 panu Mgr.
Pavlr,r Bendovi zacenLl 200.-Kč/ rrr'.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel sc
Usnesení č.37212025: Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku parc. č. 106512 o výměře
54 m2 panu Mgr. Pavlu Bendovi zA cenu 200,-Kčl m2.

JJJ

Starosta seznánril zastupitele se zveřeiněrtýrtt zátttět,eni paclttu obecrrílro rr.ajetku na pozemky
parc. č. 1536 o výrrrěřel906,r,", 153Š o výnrěře 3040 rn2 a1537 o výrněře 2482m2,
zapsanýclr na LV 10001. v katastráltrínl ťtzertrí Horušice. Obec požadr-rje pachtovrré ve výši
3 5OO,-Kč/lra ročně, tato výše paclrtovrrélro.ie s.iedrrátra u všeclr propachtovarrých pozetnkťt ve
vlastnictví obce. Záměr byl řáctně zveře.iriěn na ťrř,ední a elektronické desce od 10.3.2025 do

26.3.2025 a rrebyly k něnrlt vzlleseny žádtté připornírrky . Záien o pacht pozemků projevil pan

Milan Miláček, který již rná část obecrríc|r pozerrrkťr propaclrtovanýclr. Zastupitelstvo
navrl-rtr je propaclrtovai pozenrky parc. č. 1 53 6 o výnlěře 1 906 m2. 1 5 3 5 o výrněře 3 040 nr2 a

1537 o výměř,e 248211,12.zapsarÉ rra l-V 1000l. v katastrálr-rírn ťrzetní Horušice panu Milanr-r

Miláčkovi zaroční pachtovr.é 3 500,-KčÁra na clobtr neurčitott s ročrrí výpovědní llrůtor"r.

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení č.37312025: Zastupitelstvo schvaluje propachtování pozemkŮ parc. Č. 1536 o

výměře 1906 m2, 1535 o výměře 3040 m2 a 1537 o výměře 2482 m2,zapsané na LV 10001,

v katastrálním území Horušice panu Milanu Miláčkovi za roční pachtovné 3 500,-Kč/ha
na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou.

Starosta sezrrár-r-ril zastLrpitele se zvei,e.jnětrýn, zánrěrenr paclrtu obecrrího majetku na pozemky
parc. č. 150/l. o výrněř,e 2757 m2,15Ol2 o výrrrěř,e 1906 m2. 15014 o výměř,e 2000 m2, 785l4O

o výrrrěř,e 7000 nr2 a785l41o výrněře 427 tll)^ zapsarrýclr lra LV 10001, v katastrálnínr území

Horušice. Obec požaclr"rje paclrtovrré ve výši 3 500.-Kč/lra ročně, tato výše paclrtovrrého je

s.iednána u všech propaclrtovaných pozenrkťt ve vlastnictví obce. Zámér byl řádně zveřejněr-r

rra ťrředr-rí a elektror'ické clesce od 10.3.2025 do 26.3.2025 a rrebyly k němu vznesel-Iy žádné
př,ipomínky. Zájem o paclrt pozerrrkťr projevil palr Miloš Dalešický. Zastupitelstvo rravrhuje

propachtovat pozernky parc. č. 150/l, o výlrtěře 2757 ll"l2.15Ol2 o výrněře 1906 m2, 15Ol4 o

výrlěře 2000 rrr2, 785l4O o výrněř,e 7000 rl2 a785141o výrrrěř,e 427 m2. zapsané rra LV 1000l.
v katastrálním ťrzerní I-1orLršice par-rur Miloši Dalešickérnll za ročrrí pacl-rtovné 3 500.-Kč/ha na

dobu treurčitor"r s roční výpovědní llrťrtotr.

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržcl se
Usnesení č.37412025: Zastupitelstvo schvaluje propachtování pozemkŮ parc. Č. 150/1, o

výměře 2757 m2,t50l2 o výměře 1906 m2o l50l4 o výměře 2000 m2o 785140 o výměře 7000
m2 a785141 o výměře 427 m2,zapsanó na LV 10001, v katastrálním území Horušice
panu Miloši Dalešickému za roční pachtovné 3 500,-Kč/ha na dobu neurČitou s roční
výpovědní lhůtou.

Zastr"rpitelstvo bylo sezttátnetro s došlýrrli cenovýtrri rrabídkarli na pořízení kor'-rurrálního

traktoru rra sekání trávy. Osloverry byly íirmy Agrornetall s.r.o.. Zahradní a komr.rnálrrí

teclrnika Sr_rchochleb Lrrboš a Jetýlek s.r.o. k nacenění kor-rrtrrrálrrího traktoru Seco Starjet P6
PRO osazený motoretrr Kawasaki o výkonu 24YlP. se záběrenr sečení 722cm, sběrným košem
o objemr-r 400 litrťr s nrožností výsypr-r posečené hnroty ve výšce 187crn
Cenové nabídky jsou sei"azerry od rrejlevně.iší:
Jetýlek s.r.o. - 235 000,-Kč



Zahradni a komttnální techrrika Suclroclrleb Lr,rboš - 238 410,-Kč
Agrometall s.r.o. - 259 800,-Kč
Všeclrrry nabídky jsou včetrrě DPFI a obsalrLrjí dopravu stro.ie, ltveclení stro.ie do provozu a
zaškolení obslulry. Zasttrpitelstvo navrhuje schválit pořízení komrrnálrrího tt,aktoru na sekání
trávy znaěky Seco Starjet P6 PRO za nejvýhodnější cenovoLl rrabídku od firmy Jetýlek s.r.o.
ve výši 235 000,-Kč.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení Č.37512025: Zastupitelstvo schvaluje pořízení komunálního traktoru na sekání
trávy znaČky Seco Starjet P6 PRO za nejvýhodnější cenovou nabídku od firmy Jetýlek
s.r.o. ve výši 235 000,-Kč.

**r<

Zastupitelstvo bylo seznámeno s postt-tpem prací na rekonstrukci střechy br-rdovy č.p.23. Nad
sálem a kancelářemi byla instaloválla difuzrrí parotěsrrá zábtana a.ie dokorrčeno lat'ovátrí pro
pokládku krytirTy. Nad lokálertr, ktrilrovnou a poštor.r byla provedetla dernorrtáž krytiny,
lat'ování avazby včetrrě vaznýcl"l trár-lrťr a pozedrric zazděnýcl^l v obvodové kamenné zdi. Je již
lrotový spodrrí betorrový věnec, rradezdívka, lrorní věnec pro ukotveIrí pozednic a Llsazeny
vazné trálny. Probílrají přípravy na rtrotrtáž pozedtric a sto.iných dřevěných sloupů, na kter,ých
bude uložena vrcholovávaznice. Vzhlederrr ke stáří budovy se př,i dernorftážích obievila
nrísta, kterájsotrv lravarijrrím stavu. Vzlrlederrr k těmto skutečtrosterrr dojde k navýšerrí
nákladťr na rekonstrr"rkci.

o Byla postavena část obvodové z.di sousedící s bttdovolt č.p.22, která byla v lravarijním
stavu a nrusela být stržerra.

o kanrenná obvodová zed' v prostoru lokálrr. krrilrovny a pošty měla být po vybourárrí
nadezděna, ale její stav byl tak špatný. že nadezc7ívklr přírno na kameny treunrožtioval.
Musel být odlit vyrovnávací zpevriLrjící železobetonový větlec, na který pak bylo
nroŽno začitzdít. S tírrrto věncetrr rrebylo počítáno a vlivenr nutnosti vybourat
pozednice avazné trárrry zazděné do těclrto obvodových zdí.ie irradezdívka vyšší.

. yazba nad karrcelářerrri byla v lroršír-rr stavu. riežli se čekalo, do ulice rrrusela být
vyměněna pozednice a všeclrny krovy do pozeclrrice po stt*eclovou vaznici. Pozedrrice
mttsela být v délce 4m nově podbetonována. Byla vytrlěněna část vazného tránru. Pro
vyzívženi vazby byl každý pár krovťr opatřen z iedné strany kleštinor"r 8 x 16 crrr.

o konrín, do kterého je zaťrstěr-r plyrrový kotelje staticky narušen. př"i posledrrí
rekonstrukci v roce 2016 byl komírr rradezdětr o 4,5rn nacl střeclru. K porušetrí statiky
došlo v rnístě spoje mezi starou a novoll (opravenou) částí tělesa kotnínu. Komín se
kýve ar-r.inimálrrě jelro rrovější část v délce 4.5rTr mr_rsí být ubottrána. V ř,ešení je
umístění nerezové vložky c1o stávajícílro cilrlovélro tělesa.

o každý pár krovťr nad sálerrr bude také osazell kleštinatrri. pro.iektarrt navrlrnul por-ržít
kleštiny 6x 16 cni v počtr.r dvě rra každý pár krovťr.

. Část pozedrrice uložené nazdimezi sálem a lokálern rrrusí být vynrěněna, v pl,ostorLl se
nachází staré těleso komílru. kde vliverrr zatékání došlo ke znehodnocení části
pozednice. Tato nová část pozednice tnusí být podbetotrovátra.

. Štítová zed' nad sálem a kancelát"erni a střední clělící štítová zed' pťrdnílro prostoru nad
sálem a kancelářerr-ri jsou vyzděrry ria tl 15ctl s pilíři. V kontaktu těclrto zdí
s lat'ovánínr nebyla rrikdy provedena zpevliirjící beíonáž. Tyto zdi.ie nr_rtrré ošalovat a
zpevnit betonem.

o Mezi stt"echou rrad sálenr a karrcelář"ernije výškový roz.dil. venkovní část štítové zdi
dělící tyto prostory by rněla být vybedrrěna a rrásledrrě oplechována.

Všeclinytyto vícepráce rrebyly ještě nacerrěny, atak netnohotr být realizovárty. Mťrže se stát,
že vzlrledem ke rravyšující se ceně rekonstrukce nebude možné všecl-rrry tyto vícepráce
realizovat.
Zastupitelstvo rravrlruje navýšerrí rozpočtlr pro rekotrstrukci na částkr"r 2 500 000 s DPH a
pověřuje starostu, aby dohlédl rra dodržení tol-roto lirrritr-r.

Hlasování: 6 proo 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení č.37612025 Zastupitelstvtl schvaluje navýšení rozpočtu na částku 2 500 000
s DPH a pověřuje starostu, aby dohlédl na dodržení tohoto limitu.



JJJ

Zastupitelstvo bylo seznátneno s r-rámitkarl-ri k návrlru Úzernrrílro plárru obce Horušice. Návrlr
ťrzemního plánrr byl dle § 52 odst. l stavebrrílio zákona po dobu 30 clnťr vystaven k rrahlédrrrrtí

na Městském úřadě Čáslav, odborr_r výstavby a ťtzemnílro_plárrovárrí, ťrřadě ťtzemr,Ího

plánovátrí, na internetovýcIr strár-rkách Městskélio úrř,adu Cáslav a na Obecním úřadě Horr,ršice.

Dne 10.9.2024 se korralo veřejrré pro.jedrrárrí návrlru ťrzenrního plárrtr. Ozrránrení o konání

ver'ejrrélro projedrrárrí bylo dorr"rčeno veřejnou vyhláškou. K veřejnérntr projedrrání byly
jedrrotlivě přizvány: obec, pro kteror_r.ie ťtzetnní plán pořizován, dotčené orgárry, krajský úřad

a sousedtrí obce. Do 7 clrrťr ode dr-re veře.inélro pro.iedrrálrí návrlru ťtzernního plárru byly
trplatriěny dvě rrárr-ritky k lrávrliLr ťtzertrního plárru. Připonrírrky k návrhu ťtzemního plánu

nebyly podárry žádné.

Námitkrr č. 1 r_rplatrrila Ing. Magdaléna Říhová, bytenr Na Čihadle 84016, Praha 6, jako

spolunrajitelka pozemku: pozenrková parcela číslo 39/5 v katastrálním itzemí: Horušice (dále

.jen ,,poclatelka nálrritky č. 1") rrásledrriící:

,,Dle stávajícíl-ro ÚzerrTnílro plárrLr Horušice je dotčerrý pozetnek ftrrrkčrrě určen íak, že cca'/r,

ploclry pozemku je ornolt pťrdou a'/zp|ochy pozenrku zastavitelnou ploclrou pro bydlení
(nízkopocllažni obytná zástavba). V trávrlrr"r novélro Uzen,nílro plár-rr"r Ilorušice je dotčený
pozenrek navtžerl Iak. že část ploclry pozemku o výrněře 0,33 lra je zastavitelnou plochou pro

bydlení verrkovskélro clrarakteruZ,3,zbyláčást plocliy pozenrklt je fl-rrrkčrrě určena jako pole a

trvalé travní porosty. Spolrrrnajitelka pozer-nku parc. č.3915 nanrítá, že pozemek parc. č. 39/5
je součástí irrtravilánr_r obce, a tak nesoulrlasí se sníženínr ploclry, která je ve stávajícírrr
Územrrín, plárrr,r HorLršice zařazena jako pozetrrek stavební a navrhuje, aby pozernek parc. č.

39l5 byl firrrkčně ponecl-rán tak. jako ve stáva.iícínr Uzernnírn plárru Horušice, resp. aby byl
celý určen jako pozerr.ek stavebrrí pro bydlení venkovskélro clraraktertt. Zátovei si dovolrrji

upozornit nato, že parc. č. 3L)l5 navazrrje na již vyrržité pozemky, tj. zaliráclky přilélrající k
rodinnýnr domťtrn na lrlavní Lrlici, lrení tedy solitérrlí."

Zasttrpitelstvo obce navrlruje rrániitkr_r č. 1 Ing. Magdalény Říhové, bytern Na Čihadle 84016,

Pralia 6 zamítnout s odťrvoclrrěnín:
Z dťrvodu již rrevyhovrrjícílio současnélro Úzernního plánu obce Horušice (dále jen,,územní

plán obce") př,istoirpila Obec Horr_ršice k pořízení novélro ťtzemnílro plárru Uzemrrílro plárrtr

Horr_ršice (dále jerr ,,ťlzernní plátr"). Navržená urbarristická koncepce vychází ze současného
stavu využití, uspořádání území a zásIavby a z předclrázejícílro úrzemního plárru obce.

V současně platrrérrr ťtzenrním plár-rLr obce je ploclra pozemktt parc. č. 39l5,v katastrálnírr'

ú,zemí Horušice íirrrkčně určena takto, kcly cca |/z plochy pozemkrt je stabilizovanoll ploclrou -
kraiinná zóna snríšená. zernědělská proclr_rkce a cca 1/z ploclty pozemku je zastavitelnor-r

plochor-r s firnkčriírn ttrčením nízkopocllažní obytrrá zástavba.

V rrávrlru úzenrníl-ro plár-ru z celkové části ploclry pozemku parc. č. 39l5,v katastrálnínr území
FIorltšice, který rrrá výn-rěru 5524 m2..ie 0.33 hektaru navrženo jako zastavitelná plocha s

furrkčrrínr určenínr bydlení venkovské, zbyláčást plochy pozenrku je stabilizovanoLl plochou s

fl_rnkčním určením pole a travní porosty. V návrhu ťrzemrrího plárrr"r je plocha pozenrku parc.

č.39l5.katastrálrrí útzerní Horušice tedy rravržena přibližrrě stejnýrn zpŮsobern jako v
úzenrním plárrr.r obce.

Plocha pozemklt: pozemková parcela číslo 39/5 v katastrálrrínr úzerrrí Horr"tšice se nachází za

hranicí zastavěnélro útzetrrí. llranice zastavěrrého ťtzemí byla aktrralizovának31.3.2023.
Plocha dotčenélro pozenrku není součástí ,,itrtravilánu obce".

K rrávrlru útzernnílro plánr,r vydal Krajský ťrřad Střecločeskélro kraje. odbor životnílro prostředí

a zerr,ědělství, jako orgári ochrarry zemědělského pťrdního fondtr svá stanoviska dle § 50 odst.

2ad\e § 52 odst. l stavebriílro zákona, s tím, že sotrlrlasí s nezenrěclělským vyuržitím lokalit
popsaných v textové části rrávrlru útzenrnílro plántr v tabulce ,,HORUŠICE - zábor
zernědělskélro pťrdriíl-ro íbrTdr.r v ťtzenrnírn plárrť' a s títtt, že správrrí orgárr zohlednil



sktttečnost. že došlo k rcdLrkci zastavitclrlýclr plocIl oproti 1lřcclchozí ťtzctlltrč ;llátlclvací
dokr_tmentaci.

Vzhlecienr k totltt. že v Obci Ilorušice za posleclllích l0 lct ncpřibyl výrazně počet obyvatel a
bylo postavel] potlzc.jeclen 1161,ý roclitlrlý ciůrll..jc trcaclcl<r,lltní clalší 11nyyšorlátrí zastavitclných
ploclr pro bydlcní.

Drle24.9.20l9 podalapoclatelka tlittlritlt1, č. 1 žirdost o začlcrrčrrí ploclt ptlzcrrlků parc. č.17l6"
39/5. l529 a l530. l<atastrálrrí ťrzcrlrí IIclrLršicc v Ilitvrlrlt ťtzctrltrílro pláIlr_r dcl ploch pro bycllcrrí.
V rrávrhr-r ťtzetrrního plirnrr.jc poclatclcc rrirrrlitky č. l čirstcčrrč vyIror,čtlcl:
- plochy pozetrll<ťr parc. č. 17l6 a 1529. lratastrálrlí ťrzcrrlí IIorr_ršicc.isou v tlltvrhtt ťtzct-ntlíllcl
plárlr,r celé sor_rčástí zastavilelrrýclr ploch pro bycllcní.
- Plochy pozentkťr parc. č. 39l5 a 1530. katastrální ťrzcrlrí IIorLršicc.isoLr v tlávrhr_t útzetrrtrílrcl
plárrtr zalrrtruty do zastavitclrrých ploclr pro bycllcrlí čirstcčnč.
H|asování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel sc
Usnesení Č.37712025: Zastupitelstvo <tbcc Horušicc n:ímitku č. l lng. Magclalóny liíhovó,
bytcm lta ČitraOlc 840/6, Praha 6 zamítá s <rclůvorlnčním:
Z dŮvodu .již nevyhovujícího současnéh<r ť]zcmnílro ;rlánu olrcc Horušicc (tlálc icn
,,Územní plán obceo') přistoupila Obcc Horušicc k pořízcní nového úzcmttího plánu
[Jzcmního plánu Horušice (dále jen ,,územní plán"). Navržcn:i urhanisticlrá lroncepcc
vychází ze souČasného stavu využití, uslrořricl:iní úzamí rr z:istzrvlry a z přcdch áze.iícíllo
úzcmního plánu obce.

V souČasně platném úzcmním plirnu <rlrcc ie ;rloclra ;rtlzcmlru parc. č. 39/5, v
katastrálním úzerní Horušicc í'unlrčnč určena talrto, lrd1, cca % plochy pozcnrku.jc
stabilizovanou plochou - krajinn á z(lna smíšenít, zernčclčlská produl<cc a cca |/z plochy
pozemku je zastavitelnou plochorr s funkčním určcním nízl<opodlažní obytná zástavba.

V návrhu Územního plirnu z cell<ové č:isti plochy pozcml<u pzrrc. č. 39/5o v l<atastrálním
Území HoruŠice, který má výmčru 5524 m2,.jc 0,33 lrcl<taru navržcno .jako zrrstavitclnir
plocha s funkčním určením bydlcní venlrovslté,,zbylá část plochy pozcmkuje
stalrilizovanou ploclrou s funkčním určcním polc :t travní porosty. V návrhu územního
p|ánu je plocha pozemku parc. č. 39/5, lratastrální ťrzemí I,Iorušicc tcdy navržena
přibližně stejným způsobcrrr jako v územnínr plánu obcc.

Plocha pozemku: pozemkovit parcela číslo 39/5 r, lratirstr/rlním úzcmí lIorušicc sc
nachází za hranicí zastavěnóho úzcmí. Ilranice zastavěrrélto úzcmí byla aktualizována k
31.3.2023. Plocha dotčenóho pozemku není součástí ,ointravilánu obccou.

K návrhu územního plánu vyclal Krajst<ý úřad Střcttočcsl<óho l<ra.ic, ocllror životního
prostřcdí a zcmědělství, jako orgán ochrany zcmčdčlskóho půdnílro íbnclu svá
stanoviskzr dlc § 50 oclst. 2 a cllc § 52 tlclst. l stavclrního zákonao s tím, žc souhlasí s
nezcmědělsl<ým yyuŽitím l<rkalit popsanýclr v tcxtovó části návrhu úzcmního plánu v
tabulce ,,HORUSI CE - zábor zemčdělskóhtl půdrrího firndu v úzcmním plánu" :t s tím,
Že správní orgán zohlednil skutcčrtosto žc clošlo k reclul<ci zastavitclných ploch oproti
předchozí územně plánovací cltrlrumcntaci.

Vzhledem k tomu, žc v Obci Horušicc za ptrsledních l0lct nepřibylvýr:rzně počet
obyvatel a bylo postzrvcn pouzc jeden nový rotlinný důmo.jc nc:rdckvátní ctalší
navyšování zastavitelných ploch pro lrydlcní.

Dne24.9.2019 podala podatellra námitky č. l žádost o začlcnční ploch pozcmků parc. č.
17l6,39l5,1529 a 1530, katastrálníúzemí Horušicc v nár,rhu úzcrnního pl:inu do ploch
pro bydlcnÍ. V návrhu úze mního plánu jc podatclcc nárnitky č. 1 částcčně vyhovčno:
- plochy pozcmkŮ p:rrc. Č. 1716 tt l529, katastrirlní území [Iorušicejsou v nítvrhu
územního plánu ccló součástí zastavitelných ploch prcl lrl,cllcní,



_ plochy pozemků parc. č. 39/5 a 1530, katastrální území Horušice jsou v návrhu
územního plánu zahrnuty do zastavite|ných ploch pro bydlení částečně.

Nárrritkr_r č. 2 rrplatnil vlastník pozertrkťl parc. č. 1644 a 1645 v katastrálnínr území Horr"ršice.

Edita Benešová, byterrr Raclinrského 941. Kolílr (dále jen ..podatelka námitky č,2")
rrásledující:
,,Př"edrnětem rné námitky je požadavek na ztněnr"r vyLržití plocliy rra části dotčenýclr pozemkťr.

a sice z aktuálrrího vyr_ržití ploclry s označenírn "ploclry zenrědělské - pole a trvalé travní

porosty...(AP)" na nové vyttžití plochy s označenítl "ploclry výroby a skladování -

zemědělská výroba a lesnická. .. (YZ)" Požadavek na zrněnu vyr"ržití ploclry rra Části

clotčerrých pozenrkťt vychází z rného zánrěru. kterým je vybirdování arozvoj ekofarmy

zarněřené na šetrné srtríšerré zenrědělské liospodař,errí převážrrě roclinrrýnr zpťrsobern a

nepřetržitorr péčí o zviŤata. UrrT ístění ekofarrr.y.ie zvoleno s nraximálnírrr ol-rledem na potřebu

neobtěžovat sousecly doprovoclrrýrnijevy tohoto druhu hospodářství. V obci nebo na jejím

okraji by f-arrna ncmolrla splriit hygienické linlity vťrči obytné zástavbé, Obživa farmy stojí i

na živočišné prvovýrobě. proto je rrmístění farnry preferováno do pastvirr ve větší vzdálenosti

od obce.

Zastirpitelstvo navrlrr_rje rrán-ritkr_r č. 2 Edity Benešové. bytenr Radirr.skélro 947. Kolír-r

zamítnout s odůvoclrrěnírrr :

Dotčerré pozemky nenavazr_tjí na plochu výroby zeniědělské v katastrálnim úzenli Horka r,t

Žehr_ršic, jak r_rpozorriurje podatelka nárlitky č. 2. Nerrítedy zře.inré. jakýnr zpťtsobern by mělo

do.iít k rozšířerrí této plochy zerrrěclěIské výroby unrístěné v katastrálním ťrzemí Horka r"t

Žehušic do ploclry pozernkťr dotčerrýclr nárrritkor"t.

Dotčené pozerrrky jsou mitrro zástavbu v kra.iirrě. bez nrožnosti napojer.í rra teclrnickou a

dopravrrí infiastrirktr_tru. Obec neuvažttje ani v zadání úrzenrnílro plár-rr"r se zástavbou ve volné
kra.iině. Záměr rrerrí pro.|eclnán s orgálry oclrrarry přírody ani zenrědělského pťrdnílro íbrrdu.

Plocl.a pozenrku parc. č. 1644 v katastrá|nírn ťtzenrí Hortršice je přístr"rprrá z plochy pozenrkrt

parc. č. 1989 v katastrálrrírrr útzenrí I Iorr_ršice. 'l'ento pozenlek je v nrajetktr Obce Horr"rŠice a

.ielro zpťrsob vyttžitíje clle Katastru nemovitostí .,ostatní konrunikace". Komunikace, ale v této

ploše rrerií vybr_rdovárla, ploclra pozenrku.ieiiž několik desítek let rozorána avyužívána jako

orná pťrda. Vybr_rclovárrí kotnunikace v souladu s předpisy v tonrto územi není záměrem Obce

I,Ioruršice.

Pro vybudovárrí ekolžrrly a živočišrré prvovýroby je potřeba připo.iení na teclrtrickou

iníiastrr,rkturu (vodovodLr. kanalizace a el. veder-rí)ie.iíž napoiení není nrožné v dostupné

vzdálenost . ale i ,z hlediska teclrnickýclr nrožtiostí a ekonomických nákladťr rrerrí reálr-ré.

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení č.37812025: Zastupitelstvo obce Horušice námitku Č.2 Edity BeneŠovéo bytem
Radimského 94l, Kolín zaÁítá s odůvodněním:
Do_tčené pozemky nenavazují na plochu výroby zemědělské v katastrálním území Horka
u Žehušic, jak upozorňuje podatelka námitky č. 2. Není tedy zřejmé, jakým zpŮsobem
by mělo dglít k rozšíření této plochy zemědělské výroby umístěné v katastrálním Území
Horka u Zehušic do plochy pozemků dotčcných námitkou.

Dotčené pozemky jsou mimo zástzrvbu v kra.iině, bez moŽnosti napoienÍ na technickou a

clopravní infrastrukturu. Obec neuvažu,je aniv zarJání územního plánu se zástavbou ve

volné kra.iině. Záměr není projednání s orgány ochrany přírody ani zemědělského
půdního fondu.

plocha pozemku parc. č. 1644 v lratastrálním území Horušice je přístupná z plochy
pozemku parc. č. 1989 v katastrálním území Horušice. Tento pozemek je v majetku
obce Horušice a jeho způsob využitíje dle Katastru nemovitostí ,,ostatní komunikace".
Komunikace, ale v této ploše není vybudována, plocha pozemku je již několik desítek let



rozorána a využívána jako orná půda. Vybudování komunikace v souladu s předpisy v
tomto území není záměrem obce Horušice.

Pro vybudování ekofarmy a živočišné prvovýroby se domníváme, že je potřeba připojení
na technickou infrastrukturu (vodovodu, kanalizace a el. vedení) ie.jíž napojení není
možné v dostupné vzdálenost, ale i z hlediska technických možností a ekonomických
nákladů není reálné.

Zastr,rpitelstvo bylo seztrátnetto s rozpočtorlým opatřerrim č. 212025.
Zastupitelstvo navrlruje sclrválit rozpočtové opatř,errí č. 212025.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se
Usnesení č.37912025: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 212025

JJJ

Zastupitelstvo bylo seztránreno s dodatker-rr ke smlouvě od společnosti Tcxtilcco a.s., která
zajišt'uje v obci sběr a svoz textilr"t. V novém dodatkr.r požaduje společnost Textileco a.s. po
obci ročrrí platbtr ve výši 8 000.-Kč za prorrájer-rr kotrtejneru a servis s Iiínr spo.jeriý.
Zastupitelstvo pověř,rrje starostt-t zajištělrírrr další nabídky rla svoz textilr"t pro obec a
upřesněním informace. jak často bude společrrost fextileco a.s. korrte.irrer vyvážet. Ve
snrlouvěie uveden svoz dle potřeby a často se stává, že je konte.iner plný. l-ento bod brrde
pro.iednán rra příštírrr zasedání ZO.

Starosta informoval o objedrrárrí nové skříně clo karrcelář,e obecního ťrřaclr"r. Skříň brrde
vzhledenr k atypickému roznrěru vyrobena nazakázkur z klasickýclr lar-r-ririodesek.

*r,<*

Zastupitelstvo bylo irríbrnrovário o podepsání slrrloltvy na,zíízení služebnosti inženýrskýclr
sítí (lrlavrrí řády apřípojky kanalizace) s Krajskor-r správa aúdržba silrric Středočeskélro kraje.
Vklad do Katastru nertrovitostí br"rde proveden do kolrce měsíce dr-rbna.

Starosta ukončil zasedání v 20:45 hodirr.

Zapisov atel : Milan Štoček

Zápis vypracoval : Vlastinril Šaleny

ověřovatelé:

Mgr. Pavla Havelková

Lerrka poskočilová

obec Horušice
Horuške 23,285 73 Horušlce
tel. 327 39al 809, 7?3 247 T2g

lČo: 00640352, Ww.obechoruske.cr
e,mail: obcchorusice@s€znam,cz Milarr Štoček

místostarosta

V Horušicíclr dne 2.4.2025

Vyvěšer. o: dne 4.4.2025
Se.jnruto: dne

z(( cc , ,v
........l...,/......
VlastiÁ,ííšalerrv




